
UCHWAŁA NR XXVI/238/2012
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów obliczenia  podatku rolnego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku 
o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku Nr 136 poz. 969 ze zmianami) Rada Miejska w Krotoszynie 
uchwala , co następuje: 

§ 1. Średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2012 roku określoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2012 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za 
okres pierwszych trzech kwartałów 2012 roku obniża się z kwoty 75,86 zł za 1 dt do kwoty  63,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2013 roku. 

 

Przewodnicząca Rady 

Zofia Jamka

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9D224FD5-69EA-4239-9BE9-7554C9AEF936. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 
Nr 136 poz. 969 ze zmianami) Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w dniu 19 października 2012 roku ogłosił  
średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2012 roku na poziomie 75,86 zł za 1 dt. 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym rada gminy jest upoważniona do obniżenia  ceny  skupu 
żyta przyjmowanej jako podstawy naliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Informuję, że cena żyta ogłoszona przez Prezesa GUS-u za rok 2012  jest o 2,27 % wyższa od ceny 
ogłoszonej przez GUS za rok 2011 roku, która wynosiła  74,18 zł za 1 dt. 

Projekt  niniejszej uchwały przedstawia  wzrost  stawki ceny żyta o 5 % w stosunku do roku 2012 i w roku 
2013 stanowić będzie  kwotę 63,00 zł za 1 dt. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważam za uzasadnione. 

 

Burmistrz 

mgr inż. Julian Jokś

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 9D224FD5-69EA-4239-9BE9-7554C9AEF936. Uchwalony




